



COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO
PROVINCIA DI UDINE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA

ANNO 2018

N. 11 del Reg. Delibere

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - 2020 E VARIAZIONE AL DUP 2018 - 2020, N. 2.

L'anno 2018, il giorno 22 del mese di Maggio alle ore 20:00 nella sala consiliare si è riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano:

		Presente/Assente
Dott.ssa Cristina MASUTTO	Sindaco	Presente
ROSOLINI Antonio	Consigliere	Presente
GROSSO Anna	Consigliere	Presente
CUMIN Giovanni Luigi	Consigliere	Presente
MORSUT Luigi	Consigliere	Assente
BAZZEO Ludwig	Consigliere	Assente
FUMO Serena	Consigliere	Presente
ZANOLLA Emanuela	Consigliere	Presente
BIGNULIN Enrico	Consigliere	Presente
PAPA Fabio	Consigliere	Assente
DI NUZZO Francesco	Consigliere	Presente
BASCHIERA Luigi	Consigliere	Assente
SKARLAVAJ Giuliana	Consigliere	Presente

Assiste il Segretario Comunale dott. Stefano MORO.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la dott.ssa Cristina MASUTTO nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - 2020 E VARIAZIONE AL DUP 2018 - 2020, N. 2.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

VISTO l'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

VISTE le seguenti deliberazioni, esecutive ai sensi di legge:

- del Consiglio Comunale n. 32 del 31.07.2017 avente ad oggetto "Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) periodo 2018 - 2020 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.). Presentazione ed approvazione.";
- del Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2017 avente ad oggetto "Approvazione della nota di aggiornamento del D.U.P. 2018-2020 e schema di bilancio di previsione finanziario 2018/2020 di cui al D.Lgs. 118/2011 e art. 162 del D.Lgs. 267/2000 con i relativi allegati";
- della Giunta Comunale n. 146 del 27.12.2017 avente ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018- 2020 Parte contabile";

RICHIAMATE inoltre le seguenti deliberazioni di variazioni di bilancio e di cassa approvate nel corso dell'esercizio, tutte esecutive ai sensi di legge:

- G.C. n. 9 del 08.02.2018 avente ad oggetto "Modifica dei residui presunti al 31 dicembre 2017 contenuti nel bilancio di previsione 2018/2020 e conseguente variazione di cassa 2018 del bilancio di previsione 2018/2020";
- C.C. n. 5 del 29.03.2018 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di previsione 2018 - 2020 e variazione al DUP 2018 - 2020, n. 1";
- G.C. n. 27 del 29.03.2018 avente ad oggetto "Variazione negli stanziamenti di cassa dell'esercizio 2018 del bilancio di previsione 2018-2020 a seguito della variazione al bilancio di previsione 2018-2020 (n.1)";
- G.C. n. 43 del 22.05.2018 avente ad oggetto "Preso d'atto adeguamento residui e variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2018 - 2020 dopo approvazione rendiconto di gestione 2017";
- C.C. n. 9 del 22.05.2018 avente ad oggetto "approvazione revisione N.1 al programma triennale Lavori pubblici 2018-2020 e programma annuale 2018 "
- C.C. n. 10 del 22.05.2018 avente ad oggetto "Aggiornamento schede allegate alla convenzione tra Terna Rete Italia S.p.A e comune di Campolongo Tapogliano per la realizzazione dell'intervento "Elettrodotto a 380 kv Redipuglia - Udine ovest" per le parti ricadenti all'interno del territorio del comune di Campolongo Tapogliano e le relative misure di compensazione e riequilibrio ambientale";

RICORDATO che con deliberazione consiliare n. 8 di data odierna è stato approvato il Rendiconto di Gestione 2017, determinando un avanzo di amministrazione pari ad € 351.164,18 così suddiviso:

<i>Scomposizione del risultato di amministrazione al 31.12.2017</i>	
<i>Totale parte accantonata</i>	<i>€ 37.158,42</i>
<i>Totale parte vincolata</i>	<i>€ 106.522,48</i>
<i>Totale parte destinata agli investimenti</i>	<i>€ 1.329,77</i>

- in sede di approvazione del Bilancio di Previsione 2018 - 2020 è stato applicato parte dell'avanzo di amministrazione 2017 (presunto) per complessivi € 12.780,42 per spese correnti;

VISTI:

- la nota della Direzione Generale – Prot. n. 0006782/P del 02.03.2018 con la quale veniva trasmesso il Decreto n° 627/DGEN del 23/02/2018, Prenumero 550 relativo alla concessione di un contributo di cui all'articolo 5, commi 12-13 per progetti di paesaggio attuativi della parte strategica del Piano paesaggistico regionale per € 250.000,00 su una spesa complessiva dell'intervento di € 275.000,00 (di cui € 25.000,00 cofinanziamento comunale), così come previsto dalla deliberazione G.C. n. 117 del 23.11.2017 di approvazione proposta progettuale e autorizzazione al Sindaco a far domanda di contributo;
- la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali e Coordinamento delle Riforme – Prot. n. 0005758/P del 09.04.2018 con la quale veniva trasmesso il Decreto n° 311/AAL del 01/03/2018, Prenumero 315 relativo all'impegno di spesa del fondo ordinario transitorio comunale per l'anno 2018 che per il nostro Ente così si riassume: € 15.847,63 per quota specifica del fondo (pari all'importo stanziato in bilancio), € 198.024,45 per quota ordinaria del fondo (importo in più di € 44.147,56 di quanto stanziato in bilancio di € 153.876,89), € 86.761,90 per quota di perequazione del fondo (importo in meno di € 18.046,23 dell'importo stanziato in bilancio di € 104.808,13);
- la nota della Direzione Centrale Lavoro, Formazione, Istruzione, Pari Opportunità, Politiche Giovanili, Ricerca e Università – Prot. n. 0043627/P del 25.04.2018 con la quale veniva trasmesso il Decreto n° 2448/LAVFORU del 30/03/2018, Prenumero 2110 relativo alla concessione del contributo per la realizzazione cantieri lavoro anno 2018 per € 15.402,14, a seguito presentazione di apposita domanda di contributo in esecuzione alla deliberazione G.C. 4 del 29.01.2018 di approvazione progetto;
- la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali e Coordinamento delle Riforme – Prot. n. 0008363/P del 09.05.2018 con la quale veniva trasmesso il Decreto n° 536/AAL del 05/04/2018, Prenumero 556 relativo all'impegno di spesa e liquidazione del fondo ordinario per gli investimenti per l'anno 2018 quantificato per il nostro Ente in € 4.729,14 (non previsto in sede di approvazione bilancio di previsione);
- la nota della Direzione Centrale Salute, Integrazione socio sanitaria, Politiche Sociali e famiglia – Prot. n. 0009906/P del 16.05.2018 con la quale veniva trasmesso il Decreto n° 684/SPS del 09/05/2018, Prenumero 697 relativo all'impegno di spesa e liquidazione delle spese sostenute dall'Ente per sterilizzazione di animali non identificati quantificato per il nostro Ente in € 420,00 (non previsto in sede di approvazione bilancio di previsione);
- la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali e Coordinamento delle Riforme – Prot. n. 0009105/P del 17.05.2018 con la quale veniva trasmesso il Decreto n° 710/AAL del 03/05/2018, Prenumero 735 relativo all'impegno di spesa e liquidazione della quota parte del "Fondo da ripartire per il finanziamenti di interventi a favore degli Enti territoriali" – articolo 3, comma 3, DPCM 10 marzo 2017. Ristoro statale ICI per le annualità 2012/2016";

VISTI inoltre:

- la richiesta presentata dalla Presidente del "Comitato per il Gemellaggio fra i comuni di Montgiscard e Campolongo Tapogliano" del 09.05.2018 intesa ad ottenere un contributo straordinario di € 1.800,00 per l'incontro internazionale che si terrà tra dal 29 giugno al 1° luglio tra i paesi gemellati;
- la richiesta presentata a mezzo mail di data 07.05.2018 dal Sindaco del Comune di Visco, quale ente capo fila del Distretto Destra Torre per la Protezione Civile, intesa ad ottenere un cofinanziamento di € 400,00 per l'acquisto di una pompa idrovora carellata per le attività della protezione civile il cui costo di € 24.000,00 sarà finanziato per il 90% dalla Regione e la restante parte da ripartirsi in parti uguali tra i sei comuni appartenente al Distretto (spesa qualificata come contributo agli investimenti a comune);
- la determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 47 del 19.03.2018 con la quale si disponeva l'accertamento di entrata per contributi anni 2015 – 2017 relativi alla vendita TEE prodotti dall'impianto a biomassa per un importo spettante al comune (80%) di € 32.880,00, che determina una maggior entrata di € 28.800,00 rispetto allo stanziamento iniziale;
- la richiesta del Responsabile dell'Area Tecnica relativa ad alcune integrazioni degli stanziamenti di bilancio di spesa corrente per un incremento complessivo di € 9.737,38 per: manutenzione ordinaria del patrimonio comunale, del verde pubblico, viste mediche per la protezione civile, corsi di sicurezza per operatori cantieri lavoro e borse lavoro giovani, e previsioni di spesa per acquisto periferiche hardware per € 1.060,00,

affidamento di un incarico di progettazione per ampliamento cimitero di Tapogliano € 1.250,00, € 14.000,00 per realizzazione platea gradinate campo sportivo Tapogliano, ed € 13.000,00 per manutenzione straordinaria viabilità (realizzazione passaggi pedonali rialzati e isole pedonali);

- la deliberazione C.C. n. 10 di data odierna con la quale vengono aggiornate le schede tecniche allegate alla convenzione sottoscritta con Terna Rete Italia S.p.A. quale compensazione e riequilibrio ambientale per la realizzazione "Elettrodotto a 380 kV Redipuglia – Udine ovest", e ritenuto di iscrivere a bilancio per il corrente anno i lavori di cui alla scheda 3 "Interventi di realizzazione tratto aggiuntivo di linea per scolo acque piovane" per € 15.000,00, e i lavori di cui alla scheda 4 "Sistemazione idraulica del territorio comunale e sistemazione delle strade vicinali" per € 96.856,81, finanziati con contributo della citata società quale compensazione e riequilibrio ambientale per la realizzazione "Elettrodotto a 380 kV Redipuglia – Udine ovest";
- che è stato incassato un importo di € 516,00 quale sanzione edilizia e che lo stesso importo può essere utilizzato per oneri di urbanizzazione primaria (strade residenziali/viabilità);

AVUTO presente che necessita adeguare i seguenti stanziamenti:

- di € 1.000,00 relativi alla TEFA (anni pregressi) delle previsioni iscritte nelle partite di giro sia in entrata che in spesa;
- di € 500,00 in spesa per gestione bancoposta comunali a favore delle Poste Italiane SpA (bolli, commissioni e BPIOL/sicurezza);
- € 1.000,00 per diritti di segreteria scritturazione contratti sia in entrata che in spesa (convenzione di segreteria a favore del segretario comunale);
- € 501,20 in diminuzione in entrata per interessi attivi su giacenze di cassa;
- € 290,00 in diminuzione in entrata per affitti alloggi;
- € 215,00 in aumento per affitto terreno;
- € 200,00 in diminuzione per rimborsi vari;

VISTE:

- la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza dell'Unione Agro Aquileiese n. 23 del 02.05.2018 avente ad oggetto "Definizione budget per assunzioni per l'anno 2018 e attribuzione quote assunzionali tra Unione Territoriale e Comuni aderenti ai sensi dell'art. 56, comma 19 della L.R. 18/2016" e dalla quale si evince la quota di questo Comune definita in € 6.764,31 per lavoro flessibile di cui all'art. 9, comma 28, del D.L. n. 78/2010;
- la richiesta/PEC del Sindaco del Comune di Aiello del Friuli del 03.05.2018 intesa ad ottenere la cessione di spazi assunzionali per € 687,62 ed inteso aderirvi;
- la richiesta del Responsabile dell'Area Segreteria in merito alla compartecipazione 10% dei canoni di locazione in abitazioni private per € 590,93, maggior stanziamento per contributo all'AUSER per € 2.500,00, spese per affidamento servizio Data Protector Officer € 1.220,00, nonché la previsione di spesa per un servizio interinale quantificato in complessivi € 4.652,71, di cui € 364,50 per IRAP utilizzando tutto lo spazio a disposizione (contabilmente: quota per lavoro flessibile anno 2018 € 6.764,31, meno € 308,82 impegnata nell'anno per IRAP su cantieri lavoro progetto 2017, meno € 1.115,16 per IRAP su progetti cantieri lavoro anno 2018, meno € 687,62 quota ceduta al comune di Aiello del Friuli, saldo finale € 4.652,71);

PRESO ATTO quindi che:

- l'intera operazione contabile di cui sopra viene effettuata alla luce delle richieste dei Responsabili di Servizio, nonché della documentazione pervenuta all'ufficio finanziario, al fine di adeguare gli stanziamenti di bilancio assegnati agli stessi;
- in relazione alle effettive esigenze dei vari servizi d'istituto, alcune previsioni del bilancio di previsione 2018/2020 al momento si sono dimostrate insufficienti, per cui si rende necessario assicurare il finanziamento delle maggiori spese da sostenere a tutto l'esercizio 2018;
- si sono verificate alcune situazioni finanziarie non previste e non prevedibili in sede di stesura del bilancio di previsione 2018 - 2020;
- le maggiori entrate correnti vanno preliminarmente a finanziare le minori entrate correnti;
- sono previste delle modifiche contabili di modesta entità su interventi di spesa di funzionamento e gestione, quasi interamente finanziate da altre economie di spesa (storno di fondi);

CONSIDERATO che:

- la maggior entrata di parte corrente determinata soprattutto dal maggior trasferimento del fondo regionale transitorio e per certificati TEE, viene utilizzata in parte per alcune riduzioni di entrata, in parte per la maggior spesa corrente, ed in parte applicata per il finanziamento di spesa in conto capitale per € 21.885,09 in quanto determinano un avanzo economico di parte corrente;
- a titolo precauzionale tra le spese correnti interessate alla presente variazione viene iscritto un capitolo di spesa di € 10.600,00 come quota di spesa corrente momentaneamente accantonata in bilancio in attesa di destinazione;
- è intenzione dell'amministrazione comunale applicare l'avanzo di amministrazione destinato al finanziamento di spese d'investimento per € 1.329,77, pari alla somma contabilizzata con la deliberazione di approvazione Rendiconto di Gestione 2017 approvata in data odierna e da destinare agli interventi di viabilità comunale;
- è intenzione dell'amministrazione comunale altresì applicare l'avanzo di amministrazione libero per € 26.250,00 da destinare ad investimenti e rispettivamente per € 25.000,00 quale cofinanziamento dell'intervento di realizzazione progetto attuativo della parte strategica del Piano paesaggistico regionale e relative opere ai sensi della L.R. 25/2016, articolo 5, commi 12 e 13, ed € 1.250,00 per le spese tecniche di progettazione ampliamento cimitero comunale di Tapogliano;

RICHIAMATO l'art. 187, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che la quota libera dell'avanzo di amministrazione può essere applicata solo per le seguenti finalità, elencate in ordine di priorità:

- a) Per la copertura dei debiti fuori bilancio
- b) Per i provvedimenti necessari alla salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 del TUEL ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;
- c) Per il finanziamento di spese di investimento;
- d) Per il finanziamento di spese correnti a carattere non ripetitivo;
- e) Per l'estinzione anticipata di prestiti;

PRESO ATTO che gli stanziamenti di spesa inseriti al Titolo II "*Spese in conto capitale*" per complessivi € 416.566,81 sono così finanziati:

- € 1.060,00 Acquisto hardware: periferiche (cap. 2500/30 finanziato con avanzo economico di gestione);
- € 400,00 Contributo agli investimenti a comuni (cap. 2533/10 finanziato con avanzo economico di gestione);
- € 275.000,00 Opere inerenti il progetto attuativo della parte strategica del piano paesaggistico regionale ai sensi della legge regionale 25/2016 art. 5, commi 12 e 13 (cap. 2535/1 finanziato per € 250.000,00 con contributo in conto capitale dalla regione e per € 25.000,00 con avanzo di amministrazione libero 2017);
- € 1.250,00 Incarico professionale per spese tecniche ampliamento cimitero di Tapogliano (cap. 2741/1 finanziato con avanzo di amministrazione libero 2017);
- € 14.000,00 Manutenzione straordinaria campo sportivo comunale – Tapogliano (cap 2782/1 finanziato per € 4.729,14 con fondo regionale investimenti anno 2018 e per € 9.270,86 finanziato con avanzo economico di gestione);
- € 13.000,00 Sistemazione e manutenzione straordinaria viabilità comunale (cap. 2849 nel dettaglio gli interventi riguardano: € 6.000,00 per realizzazione di due passaggi pedonali rialzati finanziato con avanzo economico di gestione ed € 7.000,00 per realizzazione isola pedonale lungo via Aquileia finanziato per € 516,00 con oneri di urbanizzazione primaria incassati nel 2018, per € 1.329,77 finanziato con avanzo di amministrazione 2017 destinato agli investimenti e per € 5.154,23 finanziato con avanzo economico di gestione);
- € 15.000,00 Interventi di realizzazione tratto aggiuntivo di linea per scolo (cap. 2859/1 capitale privato Terna S.p.A.);
- € 96.856,81 Sistemazione idraulica del territorio comunale e sistemazione delle strade vicinali (cap. 2859/50 capitale privato Terna S.p.A.);

RITENUTO opportuno, per quanto sopra espresso, dover apportare, in relazione agli effettivi accertamenti, le necessarie variazioni alle previsioni di entrata e di conseguenza agli interventi di spesa;

RILEVATO che sussistono gli equilibri di bilancio e che allo stato attuale, per quanto conosciuto, non sussistono minori entrate;

RIBADITA la necessità di questa variazione di bilancio in quanto importante per assicurare il soddisfacimento delle esigenze attuali e future dell'Ente;

DATO ATTO che con la presente variazione si apportano anche le modifiche al D.U.P. triennio 2018-2020, oltre che al bilancio pluriennale 2018/2020 per quanto riguarda l'intero triennio;

PRECISATO che non risulta essere necessario variare il bilancio di previsione per le annualità 2019 e 2020, così come pure non si procede alla movimentazione dei Fondi Pluriennali Vincolati;

CONSTATATO, alla luce di un'analisi generale sull'andamento della gestione di competenza, della gestione dei residui e della gestione di cassa, nonché della presente variazione di bilancio, che permanga una generale situazione di equilibrio nel triennio 2018-2020 tale da garantirne il pareggio economico-finanziario;

DATO ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il saldo tra entrate finali e spese finali di cui all'art. 1 commi 463 e seguenti della Legge 232/2017 (legge di stabilità 2017), così come modificato dal comma 785, dell'art.1, della Legge n. 205/2017 (c.d. Legge di bilancio 2018), come risulta dal prospetto custodito agli atti dell'Ufficio Ragioneria;

VISTO il parere espresso dal Revisore Unico, che allegato ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTA la L.R. 11.12.2003, n. 21, così come modificata dalla L.R. 24.05.2004, n.17;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Titolare di Posizione Organizzativa Area Finanziaria espresso ai sensi del combinato disposto degli artt.49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Titolare di Posizione Organizzativa Area Finanziaria, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/00;

VISTA la L.R. 11.12.2003, n. 21, così come modificata dalla L.R. 24.05.2004, n.17;

VISTI inoltre:

- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
- il D.LGS. 23 giugno 2011, n. 118 ed i relativi principi contabili applicativi;
- la L.R. 17 luglio 2015, n. 18 "La disciplina della finanza locale del F.V.G";
- la L.R. 11 marzo 2016, n. 3;
- il vigente regolamento comunale di contabilità aggiornato alle nuove disposizioni in materia di
- armonizzazione dei sistemi contabili;
- lo Statuto Comunale;
- la Legge n. 232 del 11 dicembre 2016 (Legge di stabilità 2017);
- la Legge n. 205 del 27 dicembre 2017 (Legge di stabilità 2018);
- L.R. 28 dicembre 2017, n. 44 "Legge collegata alla manovra di bilancio 2018 – 2020";
- L.R. 28 dicembre 2017, n. 45 "Legge di stabilità 2018";

Uditi i seguenti interventi :

Sindaco: espone il contenuto della variazione di bilancio. In merito ai lavori di manutenzione della strada verso il Comune di Ruda, evidenzia come realizzare i lavori nella loro interezza sarebbe necessario richiedere ulteriori spazi finanziari alla Regione.

Consigliere Skarlavaj: ricorda come si fosse ipotizzato di intervenire inizialmente su di un tratto della strada per una spesa di circa 50.000 euro. Chiede pertanto se manchino gli spazi finanziari necessari per questo primo intervento.

Sindaco: conferma la mancanza degli spazi finanziari necessari per l'intervento, spazi che verranno chiesti alla Regione nel prossimo mese di settembre. Gli spazi finanziari sono infatti stati utilizzati per le opere inerenti il progetto attuativo della parte strategica del piano paesaggistico regionale. I lavori relati alla strada di collegamento con Ruda potrebbero essere realizzati per stralci.

Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 0, astenuti n. 2 (Consiglieri Di Nuzzo e Skarlavaj) ,
espressi per alzata di mano da n. 9 Consiglieri presenti :

DELIBERA

1. di fare integralmente proprie le premesse alla presente deliberazione e sulla base delle stesse, ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000, di apportare la variazione al bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020 (variazione n. 2) così come riportata nell'Allegato Sub A) entrata e spesa – per la sola competenza, facente parte integrale e sostanziale del presente atto;
2. di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il saldo tra entrate finali e spese finali di cui all'art. 1 commi 463 e seguenti della Legge 232/2017 (legge di stabilità 2017), così come modificato dal comma 785, dell'art.1, della Legge n. 205/2017 (c.d. Legge di bilancio 2018), come risulta dal prospetto custodito agli atti dell'Ufficio Ragioneria;
3. di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, così come dimostrato nell'allegato Sub A) di cui al precedente punto 1);
4. di demandare a successiva deliberazione di Giunta Comunale le corrispondenti variazioni necessarie ad adeguare la cassa in riferimento alle variazioni di competenza adottate con il presente atto;
5. di demandare a successiva deliberazione di Giunta Comunale di cui al punto precedente anche l'approvazione del prospetto di cui all'art. 10, comma 4, del D.Lgs.n.118/2011 e s.m.i., indicante i dati d'interesse del Tesoriere riferiti alla cassa e di disporre che il competente servizio invii il prospetto stesso al Tesoriere Comunale;
6. di trasmettere al Tesoriere Comunale per il seguito di competenza il prospetto di cui all'art.10, comma 4, del D.Lgs.n.118/2011 e s.m.i., così come previsto al comma 4-bis del medesimo articolo ed indicante i dati d'interesse del Tesoriere stesso – Allegato Sub.B) entrata e spesa – per la sola competenza, facente parte integrante e sostanziale del presente atto
7. di dare atto che con la presente variazione si apportano le conseguenti modifiche al D.U.P. 2018/2020 oltre che al bilancio pluriennale 2018/2020;
8. di dare atto che allo stato attuale ed in proiezione futura, non sussistono ulteriori minori entrate rispetto a quelle di cui alla presente variazione, pertanto le maggiori risorse correnti disponibili residue sono state completamente utilizzate per il finanziamento di nuovi/maggiori interventi di spesa corrente necessari al perseguimento degli obiettivi dell'amministrazione comunale;
9. di dare atto che non vengono movimentate le annualità 2019 e 2020, ma solo l'annualità 2018;
10. di dare atto che il Revisore Unico del Conto si è espresso favorevolmente con proprio parere reso in data 18.05.2018 ;
11. di dare atto che non si è reso necessario apportare variazioni ai Fondi Pluriennali Vincolati;
12. di dare atto che non si rende necessario apportare delle variazioni al bilancio per le annualità 2019-2020;

13. di dare atto che il presente documento, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere ai sensi dell'art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Successivamente, con separata votazione, espressa nelle forme di legge, con voti favorevoli **n. 9** , contrari **n. 0** , astenuti **n. 0** su **n. 9** Consiglieri presenti ;

D E L I B E R A

1. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 11.12.2003, n. 21, così come sostituito dall'art. 17, comma 12 della L.R. 24.05.2004, n. 17.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA MILENA SABBADINI in data 17 maggio 2018.

Campolongo Tapogliano, lì 17 maggio 2018

Il Responsabile
F.TO DOTT.SSA MILENA SABBADINI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA MILENA SABBADINI in data 17 maggio 2018.

Campolongo Tapogliano, lì 17 maggio 2018

Il Responsabile
F.TO DOTT.SSA MILENA SABBADINI

Letto, confermato e sottoscritto,

Il Presidente
F.to dott.ssa Cristina MASUTTO

Il Segretario Comunale
F.to dott. Stefano MORO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dal 25/05/2018 al 09/06/2018 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni.

Campolongo Tapogliano, li 25/05/2018

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Orietta LEPRE

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/05/2018, poiché dichiarata immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall'art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17).

Campolongo Tapogliano, li 22/05/2018

Il Responsabile dell'esecutività
F.to Orietta LEPRE

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Campolongo Tapogliano, li 25/05/2018

Il Responsabile del Procedimento



Il Segretario Comunale
dott. Stefano MORO

A handwritten signature in black ink, appearing to be "Stefano Moro".